
 

 

UCHWAŁA NR LII/210/18 

RADY GMINY WITONIA 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Witonia w 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 

2017 r. poz. 1840), Rada Gminy Witonia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Witonia w 2018 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVII/184/18 Rady Gminy Witonia z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie progra-

mu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Witonia w 

2018 r. (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2018 r. poz. 1725). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Witonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Marciniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 października 2018 r.

Poz. 5480



Załącznik do uchwały Nr LII/210/18 

Rady Gminy Witonia 

z dnia 28 września 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Witonia w 2018 r. 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Witonia w 2018 roku, 

zwanego dalej Programem oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szcze-

gólności psów i kotów; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Witonia; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w 

szczególności psów i kotów, realizuje podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, pod nazwą: Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt Domowych "Przyjaciel" w Kotliskach 13, 99-300 Kutno, któremu Gmina powierzyła 

realizację tego zadania, zwany dalej „schroniskiem”. Schronisko realizuje wyżej wymienione zadanie poprzez 

obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjąt-

kiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

2) prowadzenie dokarmiania w sytuacjach, gdy brak takiego dokarmiania będzie mógł spowodować poważne 

negatywne skutki dla zdrowia zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Witonia, realizuje: schronisko poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez podmiot uprawniony do odławiania 

bezdomnych zwierząt. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Witonia i dostarczanie ich do schroniska realizuje 

Firma Usługowa "HERKULES" z/s: Słowik ul. Gdańska 107, 95-100 Zgierz. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro-

ku o ochronie zwierząt, realizuje schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypia-

nia ślepych miotów. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwie-

rząt realizuje Gabinet Weterynaryjny w Witoni, ul. Centralna 16, 99-335 Witonia. 

§ 9. Właścicielem gospodarstwa, zapewniającym miejsca dla zwierząt gospodarskich jest Pan Mirosław 

Włodarczyk, pod adresem Nędzerzew 18, gmina Witonia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5480



§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, są zabezpieczone w budżecie 

Gminy Witonia w kwocie 9 600 zł. 

2. Wydatkowanie środków na realizację zadań przewidzianych w Programie następuje w szczególności po-

przez zawieranie przez Gminę Witonia umów w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w zakresie 

opieki weterynaryjnej oraz w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt wg. poniższego sposobu rozdyspono-

wania na poszczególne cele: 

- opieka weterynaryjna 3 600 zł, 

- odławianie bezdomnych zwierząt 1 800 zł, 

- opieka nad bezdomnymi zwierzętami 4 200 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5480


		2018-10-19T07:24:36+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




